REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, TREGTISE DHE SIPERMARRJES
TREGU [ SHITJES ME SHUMICE FRUTA - PERIME SH.A. SHKODER

Adresa: km 2 rruga nacionale Shkoder ~ Hani 1 Hotit tel/fax +355 262 20 990,262 20 991; email: tregufrutaperimesh@gmail com

KESHILLI MBIKQYRES I SHOQERISE
VENDIM

N 3B dete 4/a/12014

“Pér emérimin n& detyrén e Drejtorit t& Shogérisé”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar; Ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé™ i
ndryshuar, si dhe nenet 13, 14, 15 t& Statutit t& Shoqgérisé “Tregu I Shitjes Me Shumicé
Fruta - Perime Sh.A. Shkodér”, vendosi:

L. Emérimin né detyrén e Drejtorit té Shoqérisé t& z. Vinko Nikprelaj.

2. Marrédhéniet e punés, té¢ drejtat dhe detyrimet e paléve rreguilohen sipas
Kontratés Individuale té¢ Punds qé do té lidbet midis Késhillit Mbikqyrés,
pérfagésuar nga Kryetari, dhe z. Vinko Nikprelaj.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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VENDIM

Asamblesé sé Pérgjithshme t8 Aksionaréve té shogérisé “Tresu i Shitjes
me Shumicé * Fruta Perime” SHA Shkodér

Nr. | daté 7.5.2018

Asambleja ¢ Pergjithshme e Aksionaréve e shogérisé "Tregu i Shitjes me shumicé “Fruta
Perime™ SHA. Shkodér me aksionar Ministria e Financave dhe Fkonamisé e cila zotéron
67.22 %% té aksioneve dhe pérfagésohet npa Z. Stefanag Kocollari, me aw:orzim té Ministrit
me nr. 7678:2 daté 4.5.20138, dhe Bashkia Skkodér, né mbledhjen ¢ datés 7.5.201% ora 10.00,
mbéshtetur né ligiin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérit€ tregtare™,
zotéruese e 32,78 % té kapitaht themeltar té shogénsé, pas shgyrtimit té pikave té rencit té
dités;

VENDOSI:

I. Lirimine Z Vinke Nikprelaj, nga detvre e Administratorit 1€ shogérisé = Tregu | Skitjes
me Shumicé Fruta Perme™ Shkodér.

2. Eménmin ¢ 2. Dritan Piram né detyrén ¢ Administratorit & shogéris¢ * Tregu 1 Shitjes m
Shumicé Fruta Perme” Shkodér.

(9]

Maraton statutin ¢ i t€ shogéris€ * Tregu 1 Shitjes me ShumicE Fruta Perime’” Shkodér,

<. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

l'ériaqés:faggi"i M FE-sé Administratori
Stef; i;l/ii;{ f{oéoll:nﬁ; Dritan Pirani
!|| l o] 1/__ e ;_._




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHO@ NOTEREVE TIRANE
Nr. Kol
Nr.% ) ‘/ ﬁ Rep

adresé n(y . g (,8? ...... Shqipéri, u paraqitén personat e méposhtém:

A. Berlinwasser International AG, njé shoqéri e krijuar dhe qé funksionon né pérputhje
me legjislacionin Gjerman, e regjistruar né Gjykatén Lokale té Berlinit (Amisgericht Berlin)
me numér regjistti HR B 87833 dhe me seli né Stralaver StraBe 32, 10719 Berlin,
Gjermani (kétu dhe mé poshté e quajtur “BWI”), e pérfaqésuar rregullisht nga Z. Ulrich-
Wilhelm Herwarth Ernst Pohl, lindur me 7 Mars 1953, ne Bonn Gjermani, né pérputhije
me Vendimin e léshuar nga Drejtori i Vetém Ekzekutiv Z. Dieter Ernst i cili ka tager té
vetém pérfaqésimi, bashkengjitur ne (Aneksi 1).

B. Rodeco Consulting GmbH, njé shogéri e krijuar dhe qe funksionon né pérputhje me
legjislacionin Gjerman, e regjistruar me Gjykatén Lokale té¢ Bad Homburg (Amfsgericht
Bad Homburg) me numér regjistri HRB 2022 dhe me seli né Ferdinandstr. 17a, 61348
Bad Homburg, Gjermani (kétu dhe mé poshté e quajtur “Rodeco”), e pétfagésuar
rregullisht nga Z. Ulrich-Wilhelm Herwarth Ernst Pohl, lindur me 7 Mars 1953, ne Bonn
Gjermani, né pérputhje me Vendimin e Shogerise léshuar nga nga Administratorét e
shoqérisé Z. Gabriele Holder dhe Ulrich Goerschel, té cilét pérfagésojné sé bashku
shoqéring, bashkengjitur ne (Aneksi 2), -

(BWI dhe Rodeco sé bashku do té referohen né kété kontraté si “Shitésit”)

dhe:

C. Ministtia ¢ Ekonomisé, Tregétisé dhe Energjitikes, pérfagésuar nga Ministri Z.
Genc Reuli, sipas VKM N.743, date 1/11/2006, bashkengjitur si Aneksi 3 (kétu dhe
mé poshté referohet si “Bleresi®).

t€ cilét pérpara meje hartuan sa mé poshté:

Preambuia

BWI éshté ortak me 80,925 kuota né kapitalin themeltar té shogérisé Elber Sh.p.k (kétu dhe mé
poshté e quajtur “Shoqéria™) kapital i cili ndahet né 83,000 kuota me vleré nominale 1,000
secila. Pjesa e mbetur e kuotave i takon ortakut tjetér Rodeco.

Shogéria éshté njé¢ shoqéri projekt e cila merret me té ashtuquajturin “Projektin e ujit t&

pijshém dhe ujrave té zeza té Elbasanit” né pérputhje me marréveshje & ndryshme projekti,
ndér t€ cilat edhe Marréveshja e Kongesionit e lidhur mes Republikés sé Shqipérisé, Bashkisé



dhe Berlinwasser International GmbH né daté 20 Tetor 2000 ( “Projekti™). Pér shkak &, ndér

té tjerave, véshtirésive financiare té Shoqérisé, Shitésit nuk kané géllim té vazhdojné mé tej

pétfshirjen e tyre né Projekt. Céshtjet e ndryshme qé jané ngritur né lidhje me Projektin dhe

Shoqériné jané diskutuar né detaje mes Republikés sé Shqipérisé dhe Blerésit dhe ky i fundit
’ éshté i ndérgjegjshém mbi véshtirésité pérkatése, problemet dhe ¢éshtjet. Republika e
" Shqipérisé jané informuar né veganti se shoqéria éshté e mbingarkuar né detyrime. Shogéria ka
" pergau\ut pasqyrat ¢ perkohshme pér periudhén financiare Janar — Nentor 2006. Llogarité

w;etore?(e Shogqérisé deri mé 31 Dhjetor 2005 dhe pasqyrat financiare jané bashkangjitur késaj

.ant.tmzc né Aneksin 4. Palét kané qéllim qé té mbyllin né ményré miqésore pérfshirjen e
e S«hx\t,ésﬁc né Projekt dhe né Shoqéri, ndér té tjera duke transferuar kuotat e shoqérisé tek
s Bletesit.

P

1. Objekti i Blerjes

1.1 Shoqéria éshté njé shoqéri me pérgjegjési t€ kuftzuar e krijuar rregullisht dhe gé funksio-
non né ményré té rregullt né pérputhje me legjislacionin Shqiptar, regjistruar me Regjis-
trin Tregétar t& Gjykatés sé¢ Shkallés Paré Tirané me numér regjistri 24764 me seli né
adresén Ndermarrja e Ujesjelles Kanalizimeve e Qytetit Elbasan, Lagjia Kala, Elbasan,
Shqipéri. Shoqéria ka njé kapital themeltar té regjistruar né shumén e MLEK
(tetédhjeté e tre milion LEK) 1 cili éshté 1 shlyer plotésisht né cash.

2. Bletja e Kuotave

2.1 BWI éshté oreak i 80,925 nga 83,000 kuota né Shoqgéri, secila me njé vleré nominale prej
1,000 Lekésh. Pjesa tjetér e kuotave zotérohet nga Rodeco. Duke nenshkruar kete Kon-
trate Shitésit kané hequr doré nga e drejta ¢ tyre e parablerjes (Neni 4.10 i Seatutit) kun-
drejt njeri-tjetrit.

2.2 BWI me ané té késaj kontrate i shet dhe transferon té gjitha kuotat e saj né Shoqéri té
cilat korrenspondojné me njé kontribut né kapitalin fillestar t& barabarté me §0,925,000
LEK (v fjale: tetédlyjeté million e nintégind e njizeté o pesé mijé ("Kuotat e Kapitalit t& BWI")
tek Blerési dhe Blerési blen dhe fiton pronésiné e Kuotave té Kapitalit t¢ BWI.

2.3 Rodeco me ané késaj kontrate i shet dhe transferon té gjitha kuotat e saj né Shoqéri té
cilat kotrenspondojné me njé kontribut né kapitalin fillestar té barabarté me 2,075,000
LEK (né fjalé: dy milfion ¢ shiatédbjeté ¢ pesé mijé ("Kuotat e Kapitalit té Rodeco") tek Blerési
dhe Blerési blen dhe fiton pronésiné e Kuotave t& Kapitalit t¢ RODECO.

2.4 Kuotat e Kapitalit t¢ BWI dhe Rodeco transferohen dhe pranohen me ané té késaj kon-
! trate dhe do t€ béhen menjéheré pronési ¢ Blerésit, né pérputhje me Statutin e Shogérisé
“sidhe gdo té drejté apo detyrim tjetér qe burom preftj. E drejta ¢ litimeve té Shoqérisé

sipas pjesés pérkatése té kuotave, nése ka té tillé, transferohet duke filluar nga data 1
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Dhjetor 2006 gé do té thoté se té gjitha shpérndatjet e dividendit, nése ka, i kalojné
Blerésit g€ nga data 1 Dhjetor 2006.

Shitésit do té sigurojné se ¢do ndryshim né pronésiné dhe titullin e Kuotave té Kapitalit

-, do t€ regjistrohen né Librin e Kuota-Mbajtésve né pérputhje me Nenin 4.5 t€ Statutit

’B,_renda 5 ditéve nga nénshkrimi i késaj Marréveshjeje.

3. 'C;nir}li i Blerjes
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fjalé: nénté mijé e shtatéqind e pesédhjeté) dhe ¢mimi i blerjes pér Kuotat ¢ Kapitalit té
Rodeco éshté i barabatté me 250 LEK (né fjalé: dyqind e pesédhjeté)

4. Deklarime dhe Garanci

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Shitesit dhe Blerési secili garantojné se né kohén e néashkrimit té késaj Marréveshjeje,
ata kané té drejté t€ ploté qé té lidhin kété Marréveshje.

Shitesit garantojné se né kohén e nénshkrimit t€ késaj Marréveshjeje, secili ka t€ drejté té
ploté qé té shesé Kuotat pérkatése té Kapitalit tek Blerési.

Shitesit garantojné se, ne lidhje me pronesine e Kuotave pérkatése té Kapitalit né kohén
e nénshktimit té késaj Marréveshjeje, ata kane titull te vlefshém, té liré nga ¢do barré apo
peng mbi Kuotat e Kapitalit dhe se kéto Kuota Kapitali jané té lira dhe té paprekura nga
ndonjé e drejté e paléve t€ treta.

Me ketkese te Bleresit dhe ne menyre qe te sigurohet, nje tranzicion i bute dhe vazhdime-
sia e furinizimit me uje si dhe te ruhet programi i investimeve ne gytetin e Elbasanit,
BWI konfirmon angazhimmin e tij per te mbeshtetur projektin duke:

- Vazhduar Marreveshjet e Konsulences dhe ate Inxhinjerike te dates 24 Shtator
2002, pasi te jene bere ndyshimet e nevojshme

- Te hyje ne marreveshje per delegimin ne Elber Sh.p.k te stafit kryesor drejtues
i/te cilet do te jene te punesuar nga BWI, ne menyre qe te mbeshtetet
vazhdimesia e desjtimit te shogerise, per nje periudhe te caktuar kohe

BWT eshte e pergatitur te vazhdoje mbikqyrjen ¢ realizimit te investimeve ne Shogerine
Elber Sh.p.k. Kushtet ¢ kontrates ne lidhje me kete sherbim do te perpilohen ne
Ancksin N.2 te Kontrates se Konsulences lidhur ndermjet Elber Sh.p .k, perfagesuar nga
KfW, dhe BWI e dates 24 Shtator 2002.

Cdo garanci e métejshme e Shitésve dhe ¢do riparim apo pretendim i Blerésit kundér
Shitésve né lidhje me Kuotat pérkatése té Kapitalit dhe/ose Shoqérisé, pérjashtoher nga
kjo Marréveshje né masén e lejuar dhe né ményré té pavarur nga dispozitat ligjore. Né
asnjé rast, Shitésit nuk mund té jené pérgjegjés pérpara Blerésit pér déme penalizuese,
aksidentale, jo t& drejtpérdrejta, té vecanta apo qé vijné si pasojé t€ tilla si humbje e t&
ardhurave apo fitimeve. N& asnjé rast, detyrimi total maksimal i secilit prej Shitésve




4.7

4.8

kundrej Blerésit (a) né lidhje me ndonjé apo t€ gjitha pretendimet pér shkelje té

deklarimeve dhe garancive té Shitésve, premtimeve, martéveshjeve apo detyrimeve né

pérputhje me kété Marréveshjeje apo nénshkrimin e saj dhe ¢do kontrate, aneksi apo

dokumenti té lidhur me té; dhe (b) qé lidhet né ndonjé formé tjetér me kété Marréveshje
._apo kontraté, aneks apo dokument té parashikuar né té ose transaksionet e parashikuara
ng.kété Marréveshje apo dokumentet e lidhura me t&, duke pérfshité né ¢do rast dhe té

gji?h tarifat, shpenzimet, kostot apo humbjet e tjera, nuk do té kalojné Cmimin pérkatés
- 18 bl?‘es té paguar nga Bleresi né pérputhje me Seksionin 3.1.

.
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'BleréJ me ané té késaj Marréveshje, heq doré né ményré t€ shprehur nga t&€ gjitha
- “r‘ipa_n'met, garancité dhe pretendimet né lidhje me Kuotat pérkatése té Kapitalit dhe/ose
\ ~'\§quérisé pér sa kohé kéto lidhen me Shitésit pavarésisht nése Blerési ka qéné apo mund
té ishte né dijeni té kétyre riparimeve, garancive apo pretendimeve apo gjendjes sé tyre
faktike né kohén e bérjes sé Marréveshjes.

Bleresi bie dakord se me nenshkrimin e Kontrates se Shit-Blerjes se Kuotave, statusi
ligjor dhe ose objekti i veprimtasise se shoqerise Elber Sh.p.k nuk do te cenohen. Palet
bien dakord, gjithashtu qe Elber Sh.p.k do te njohe dhe ruaje te gjithe detytimet
kontraktore me palet e treta dhe vecanerisht ato ge burojne nga:

- Marreveshjen e Koncesionit;
- Marreveshjen per kalimin e financimit;
- Marreveshjen e Konsulences te dates 24 Shtator 2002

Blerési népérmjet késaj kontrate heqe doré nga ¢do pretendim kundér Shitésve, organeve
té tyre, agjentéve, pumarrésve apo pérfagésuesve té tjeré té lidhur me angazhimin e
Shitésve né sektorin e vjrave dhe ujrave té zeza né Republikén e Shqipérisé, pavarésisht
nga dispozitat ligjore apo fakti se Blerési ishte apo mund té kish qéné né dijeni té kétyre
pretendimeve, sidoqofté, né masén qé pretendime té tilla ekzistonin dhe/ose faktet pér
kéto pretendime ekzistonin né kohén e bérjes sé Marréveshjes. Blerési népérmjet késaj
marréveshjc, heqe doré né ményré té shprehur nga kéto pretendime.

Blersi do té sigurojé se asnjé autoritet tjetér Shqiptar pérvec tij dhe asnjé agjent, i
punésuar apo pérfagésues i Republikés sé Shqipérisé apo Blerésit apo ndonjé autoriteti
tjetér Shqiptar nuk do ngrejé ndonjé pretendim té asnjé lloji kundér Shitésve apo ndonjé
prej organeve, agjentéve, punémarréve apo pérfagésuesve té tyre.

Palét pranojné né veganti se Blerési dhe cdo népunés, agjent, punonjés apo pérfagésues i
tyre nuk do té keté asnjé pretendim kundér Shitésve i cili lidhet me Marréveshjen e
Kongesionit dhe ¢do marréveshje té nénshkruar né lidhje me Projektin, me pérmbushjen
sipas kétyre marréveshjeve dhe/ose ¢do aktivitet tjetér t& kryer né lidhje me Projektin
dhe/ose sektorin e ujrave dhe ujrave t€ zeza né Republikén e Shqipérisé nga secili prej
Shitésve.

Palét mé tej merren vesh se né asnjé rast Shitésit nuk t& jené pérgjegjés pérpara
Republikés sé Shqipérisé dhe Blerésit pér déme penalizuese, aksidentale, jo té



drejtpérdrejta, té€ veganta apo qé vijné si pasojé, té tilla si ptetendime ne lidhje me fitimin
e munguar né lidhje me Marréveshjen e Kongesionit apo ¢do marréveshje tjetér té lidhur
me Projektin, pérmbushjen sipas marréveshjeve t& sipérpérmendura dhe/ose ¢do
aktivitet tjetér té kryer né lidhje me Projektin dhe/ose sektorin e ujrave dhe ujrave té
zeza né Republikéa e Shqipérisé nga ndonjér prej Shitésve.

NEé asnjé rast, pérgjegjésia maksimale totale e secilit prej Shitésve kundrejt Blerésit (duke

\petfshuc né ¢do rast dhe ¢do tarifé, shpenzim, kosto apo humbje té tjera té lidhura me

EC) nuk do té kaloj¢ ¢mimin e blerjes té¢ paguar nga Bleresi, pérkatésisht sipas Sektorit
1. :

-Jl

‘/ Per shmangien e ¢do dyshimi, kjo Martréveshje dhe ¢mimi i blerjes i paguar né pérputhje

me té, zgjidh ¢do pretendim gé Blerési dhe ¢donjéri prej népunésve, agjentéve,
punonjésve dhe pérfagésuesve té tyre mund té kené kundér Shitésve né ményré
pérfundimtare dhe té detyrueshme.

5. Dispozita Pérfundimtare

5.1

5.2

5.3

5.4

Shpenzimet noteriale q€ lidhen me kété akt noterial dhe shpenzimet qé vijné si pasojé e
njoftimit té késaj Marréveshje né gjykatén pérkatése Shqiptare pér regjistrim né regjistrin
tregétar do té€ ndahen né méayré té barabarté midis Paléve.

Blerési &shté ai té cilit do t'i ngarkohen té gjitha taksat apo tatimet e kérkuara pér t'u
paguar né pérputhje me legjislacionin Shqiptar pérsa i takon transaksioneve té parashi-
kuara né kété Marcéveshje, taksa dhe shpenzime kéto té cilat nuk jané pérfshiré né
¢mimin e blerjes. Ndryshimet apo shtesat né kété Marréveshje jané té viefshme vetém
nése béhen me shkrim. Nuk do té keté marréveshje shogéruese verbale,

Kjo Marréveshje dhe té gjitha mosmarréveshjet e lindura prej saj do té rregullohen nga
ligji Gjerman si dhe dispozitat urdhéruese 1€ legjislacionit pérkatés Shqiptar.

Dispozitat qé kané lidhje me té drejtat ¢ pronésisé sipas késaj marréveshje do té rregul-
lohen nga legjislacioni Shqiptar.

Té gjitha mosmarréveshjet qé lindin nga, apo né lidhje me kété Marréveshje apo
vlefshmériné e saj do t€ zgjidhen né ményré pérfundimtare me arbitrazh né pérputhje me
rregullat e arbitrazhit UNCITRAL qé jané aktualisht né fuqi. Autoriteti caktues éshté
Gjykata ¢ Arbitrazhit Ndérkombétar né Londér.

Né rast se nj¢ apo mé shumé dispozita té késaj Marréveshje jané, apo do té gjykohen se
jané té paviefshme apo té pazbatueshme, vlefshméria apo zbatueshméria e dispozitave té
tiera té késaj Marréveshje nuk do té preket. Né kété rast, palét pranojné té njohim dhe
japin fugi atyre dispozitave té vlefshme apo zbatueshme qé i kotrenspondojné mé tepér



qéllimit treggtar t€ paléve. I njéjti parashikim do té zbatohen nése Martéveshja pétmban
ndonjé boshllék (mos parashikim).

5.5 Personat e paraqitur pérpara meje, pohojné se pérmbajtja e ploté e kétij akti noterial pér
bén marréveshjen e ploté ndérmjet Paléve.

5.6 Kopje autentike té kétij akti noterial mund té léshohen drejt paléve té tij si dhe
tiashégimtaréve apo pasuesve té tyre ligjoré si edhe Shoqérisé, né ¢do kohé, me kérkesén
giparé té paléve dhe me shpenzimet e tyre.

.

5.7 5{né noteri, vértetoj se kjo kontraté &shté regjistruar, lexuar né prani t€ paléve té pran

.~  ishme me zé té larté ne prani e perkthyeses angleze Znj. Jonida Mustafaraj e njohur per-
sonalisht prej meje dhe pasi eshte pranuar se reflekton né ményré korrekte dhe té vérteté
vullnetin e subjekteve té pérfaqésuar prej tyre dhe nénshkruar pérpara meje, Noterit té

poshtéshénuar.

Lista e Anekseve

Aneks 1 Prokuré Pérfaqésimi BW1]

Aneks 2 Prokuré Pérfaqésimi RODECO Consulting GmbH

Aneks 3 VKM N.734, date 1/11/2006

Ancks 4 Pasqyrat Financiare 2005 dhe Pasqyrat Financiare te Perkohshme 2006
SHITESIT BLERESI

(Berlinwasser International AG) Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes
(RODECQO Consulting GmbH)

Perfagesuar nga
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AKT-THEMELIMI
| SHOQERISE “TREGU | SHITJES ME SHUMICE TE FRUTA PERIMEVE”
SH.A. SHKODER

Sot, né datén . (";l 2006, u hartua Akti i Themelimit per krijimin € Shogerise Anonime te
emertuar “Tregu i shities me shumice Fruta Perime” Sh. a Shkoder, me aksionere te vetem Ministrine e
Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes si perfagesuese e prones shteterore, perfagesuar nga z. Genc
Ruli, Minister.

NENI 1

Themeluese & Shogerise eshte Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, ne baze te ligjit
Nr.7638, daté 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”.

NENI 2
EMERTIMI

Shogeria krijohet ne formen e nje Shogerie Anonime dhe mban emrin “Tregu i shities me shumice
Fruta—Perime” Sh.a. Shkoder, e cila do te jete e shenuar ne vulen € saj dhe do te paraqitet ne ¢do
dokument ge leshohet, firmoset e vuloset.

NENI3

Selia e shogerise eshte ne adresen: Shkoder. Ajo do ta ushtroje aktivitetin e saj brenda teritorit te
Republikes se Shqiperise, duke pasur mundesine te hape filialet e saj ne te gjithe teritorin € Republikes
se Shgiperise.

NENI 4

Personalitetin e saj ligior shogeria e fiton nepermjet vendimit te Giykates se rrethit Gjygesor Tirane.
Shogeria ka nje kohézgjatie te veprimtarise se saj te papercaktuar mbi 10 vjet.

NENI§

Kapitali themeltar i shogerise ka vieren 2,000,000 (dy milion) leke te ndare ne 2,000 aksione me vlere
nominale 1,000 leke sejcili. Kontributi eshte shlyer plotesisht ne aksioneret.

Objekt i veprimtarise se shogerise do te jete:

¢ Ngritja dhe funksionimi i tregut te shifies me shumice te prodhimeve bujgesore te fresketa;

+ Dhenia me gera e hapesirave dhe anbienteve te tregut me shumice individeve dhe firmave ge
tregetojne prodhime bujgesore te fresketa kryesisht fruta-perime,

+ Dhenia me gera & hapesirave dhe ambienteve individeve dhe firmave ge sigurojne sherbima te
ndryshme per perdoruesit e trequt me shumice,me gellim qe aktiviteti i tyre te jete sa me
eficient,

¢ Nxitia e shifies se prodhimeve bujgesore lokale,duke organizuar aktivitetet perkatese si
panaire,ekspozita,si dhe promovime te prodhimeve lokale gjate gjithe viit;



~ 712" ORGANET DREJTUESE

+ Veprimtaria e shoqgerise kryhet nepermjet organeve drejtuese te saje ge jane:
-Asambleja e Pergjithshme e Aksionereve
-Keshilli Mbikegyres
-Drejtoria
4 Ndertimi, organizimi dhe funksionimi i shogerise rregullahet sipas dispozitave te legjislacionit
shqiptar si dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi.

Keshilli Mbikeqyres perbehet nga
1. Z. Kuijtim Muga

2. Z. Nikoll Cupi

3. Zj. Eneida Guria

4. Zj. Voltana Ademi

5. Z Nexhat Grezda

6. Zj. Terezina Hila

+ Eksperte te pare kontabel te shogerise do te je e:s

M

- Neteel 5(/71»#. A S

NENI 8
Shogeria fillon veprimtarine me nenshrimin dhe miratimin e dokumenteve te saj themeluese.

Firmosur me daten 2072006

MINISTRI
GENC RULI

Ne mungese dhe porosi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER
Nr. (034 Daté_x.}. OF 2006

PER
EMERIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbéshtetur ne Ligjin nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pér Shoqérité Tregtare”, né Ligjin nr. 7926,
daté 20.04.1995, “Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shogéri Tregtare”, i
ndryshuar, si dhe né Vendimin e¢ Késhillit t¢ Ministrave nr.642, daté¢ 11.10.2005, “Pér
Késhillat Mbikqyrés t& Shoqérive Anonime Shtetérore,

URDHEROIJ:

1. Emérimin né K&shillin Mbikqyrés t& “Tregu i shitjes me shumicg t& fruta perimeve” Sh.a,
Shkoder:

1. Z. Kujtim Muga, Projekti i Shérbimeve Bujqésore (ASP)

2. 7. Nikoll Cupi, Specialist prane ASP

3. Zj. Eneida Guria, Ekonomiste financiere (METE)
4. Zj. Voltana Ademi, N/Kryetare Bashkia Shkoder
5. Z. Nexhat Grezda, Bashkia Shkoder
6. Zj. Terezina Hila, Universiteti Shkoder
Ky Urdhér hyn ng fuqgi menj&heré.
MINISTRI
GENC RULI
Ne mungese dhe porosi
Adresa: Blvd. “Zhan Dark” N
E-mail: Kabineti@mete.gov.al " Tyt +355 4223158

Internet : hitp//www.mete.gov.al ag +35547234052
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AW AGRICULTURAL SERVICES PROJECT
moscrwwaen e PROJEKTI I SHERBIMEVE BUJQESORE

NIESIA E MENAXHIMIT TE

Nr. /\7'5 Prot Data ‘24{0’ /.2008

Lenda: Per ndryshimin e anetarit te Keshillit Mbikqyres

Drejtuar:Z. Gezim Rama
Drejtor i Shogerise Aksionere ,, Tregu i Shitjes me Shumice Fruta Perime*
Shkoder

Ne baze te se drejtes se ASP-se te percaktuar ne marreveshjen per ndertimin e tregut fe
fruta-perimeve te Shkodres midis ASP-se dhe Bashkise Shkoder, per caktimin ¢
anetareve te Keshillit Mbikqyres, ne Keshillin Mbikqyres te kesaj shogerie kryhet
ndryshimi si me poshte:

- Anetari 1 keshillit mbikqyres Z. Roland Larashi zevendesohet nga Znj. Beafrice
Bezhani, ‘

Drejtoria e shogerise te kryeje veprimet perkatese konform etijTﬁﬁ%himi

e e

\\© 7/ Kujtim MUCA

“=-=" Drejtor Projekti

Tonlo N frobdd

Adresa : Rruga * Muhamet Gjollesha “ Nr.56, Tirane, Tel&Fax 00355 4 235494 / 2551735
P.O.Box. 1748, E-mail asproject@interalb.net




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr+ 1, Shkader
Tel/Fax: ++335 22 43720,

N J%  Prot, Shiodér, mé_< . 7 2010

Vendim

N 28 cate 207/ 2010

Per emrimin e anetareve te keshillit mbikqgyres te “Tregut me Shumice te Frutave .
Perimeve ze gytetin Shkoder”

Ne mbeshietje te ligjit Nr. 8652, date 31.07.2000, “Per Crgazizimin dhe fuaksion mis -
ceverisjes vendore %, Kreu VI, nepi 32, germa 1; Vendimit te Keshillit te Bashkisc Shkoder
e 74, date £2.10.2094, “Per miratimin o marreveshjes per ndertimin dhe ‘upkesionimin »
“rezut me shumice te fruta-perimeve ne gytetin e Shkodres ne mes te Bashkise Sukouer dhe
[Niesise s¢ Menaxhimit te Projektit te Sherbimeve Bujgesore”, dhe ligjit Er. 7638, date
19.11.1992, seksioni I, neni 93” Per shogerite tregtare” , Vendimin e Keshiliit te Rashidise o,
53, date 12.06.2006, neni 1, Per emrimin e anetareve te keshillit mbikqyres fe “Tregut me
Shumice te Frutave — Perimeve ne gytetin Shkoder”

Vendosa :

f. Lirimin nga detyra anetar te Keshillit Mbikqyres te “Tregut me shumics
perimeve ne qytetin e Shkodres ™ te znj. Voltana Acemi dhe z. Nexhat Grosde,

Z. Emerimin anetar te Keshillit Mbikqyres te “Tregut me shumice frutave perimeyve @z
grtetin e Shkodres ” te z. Ridvan Troshani Nenkryetar i Rashkise Shkoder 2%¢ -
Blendi Gjylbegaj Drejtor i Drejtorise s¢ Pergithshme tc te Ardhurave te Boshiicr
Shkeder.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere dhe I pjoftohet sh.a “Tregut me Shumice t= Frotar,
— Perimeve ne gytetin Shkoder”

W




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTlS_E DHE .I::NERGJETIKF'JS
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

26 6% . A ¥
e / URDHER

Nr.J#  Date ©F- 0,2 2011
PER

NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, né Ligjin
nr. 7926, daté 20.04.1995, “Pgr transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shogéri Tregtare™,
i ndryshuar, si dhe né Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 642, daté 11.10.2005, “Pér
Késhillat Mbikéqyrés té Shogérive Anonime Shtetérore,

URDHEROJ :

I Lirimin nga detyra té anétarit té Késhillit Mbikéqyrés né “ Tregu i shitjes me shumice
Fruta Perime ™ Sh.a. Shkodér,

- Z. Kujtim MUCA

~

Emérohet ne Késhillin Mbikéqyrés te = Tregu i shities me shumice Fruta Perime © Sh.a.
Shkodér,

= Z. Albert KUSHTI, Pérfagésues i MBUMK.

3. Ne zbatim te Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007, “Pér Qendren Kombetare te Regjistrimit”

Seksioni 11, regjistrimi fillestar, neni 32, 36, te béhen ndryshimet pérkatése ne
Regjister.

Ky Urdhér hyn ne fuqi menjéherg. : ; vy
Jriels fogs %
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EKCONOMIK, TREGTISE
DHE SIPERMARRJES

DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Ne A9 paedo s 3 pos

PER

NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbéshtetur né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “ P¥r tregtarét dhe shogérité tregtare”, né
Ligjin Nr.7926,daté 20.04.1995 “Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shogéri
Tregtare”, i ndryshuar, dhe Vendimin Nr. 642, daté 11.10.2005 “ Pér Késhiflat
Mbikéqyrés té Shoqérive Anonime Shtetérore”,

URDHEROJ:

. Lirimin nga detyra e anétarit t& Késhillit Mbikéqyrés né sh.a “Tregu i shitjes me shuriz#

Fruta - Perime” , Shkodér:

-Zj. Eneida GURIA

- Emérimin e anétarit né Késhillin Mbikéqyrés t& sh.a “Tregu i shitjes me shumicé Fruta -

Perime” Shk_odér:

-Z. Y1lli MANJANI, Pérfagésues i Ministrisé s& Zhyillimit Ekonomik. Tregtisé dhe
Sipérmarrjes.

3. Ne& zbatim t& Ligjit Nr. 9723, dat# 03.05.2007 “ Pér Qendrén Kombétare t& Regiistrimit”,

Seksioni 111, regjistrimi fillestar, ncnet 32 e 36, té béhen ndryshimet pérkatése né
regjistér.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

/]

!
A
7 lpndd o Zgr&u ) ARBEN A/_:HME'IAJ

i
!
1
1




8 et

MEFVBLIES ® ancirtnint

| MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EKONOMIK, TREGTISE
DHE SIPERMARR)JES

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr.3J42  Dateodl/ 3 1014

PER
NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES
Mbéshtetur né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “ Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, né
Ligjin Nr.7926,daté 20.04.1995 “Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shogéri

Tregtare”, i ndryshuar, dhe Vendimin Nr. 642, dat¢ 11.10.2005 * Pér Késhiliat
Mbikéqyrés té Shoqérive Anonime Shtetérore”,

URDHEROJ:
1. Lirimin nga detyra e anétarit t¢ K&shillit Mbikéqyrés né sh.a “Tregu i shitjes me shumicé

Fruta - Perime™ , Shkodér:

-Z. Geron IBRAHIMI

[

Emérimin e anétarit né Késhillin Mbik&qyrés t& sh.a “Tregu i shitjes me shumicé Fruta -
Perime” , Shkodér:

-Z. Arben MUKAJ, Pérfaqésues i Ministrisé s& Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit t& Ujérave.

3. NE zbatim t& Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “ Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™.,

Seksioni III, regjistrimi fillestar, nenet 32 e 36, té béhen ndryshimet pérkatése ne
regjistér,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

TAJ
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EKONOMIK, TRFGUISE
DHE SIPERMARRJES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORLA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr.9§f Daté azjlgf 2014
PER
NDRYSHIM Nit KESHILLIN MBIKQYRES
Mbishtetur né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 ~ Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™. né Ligjin Nr.
7076, dat 20.04.1995. Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shoqéri Tregtare™ . i ndryshuar.
dhe Vendimin Nr. 642, daté 11.10.2005 * Pér Késhillat Mbikéqyrés t€ Shogérive Anonime Shtetérore,
URDHEROJ:

I. Lirimin nea detvra (& anétarit t& Késhillit Mbikéqyrés né sh.a ™ Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta
Perime™ Shkodér:

- /. Ritvan Troshani

1]

Lmérimin si anétaré né Késhillin Mbikéqyrés & sh.a ™ Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta Perime™
Shkodér:

/. Kleves Janku. Pérfagésues | MBZHRAU-t.

3. N& zbatim € Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007  Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, Seksioni
111, regjistrimi fillestar, neni 32,36, @ béhen ndryshimet pérkatése né regjistér.

Kv urdhér hyn né fugi menjéheré.

¥
J
i

g

ARBEN JAHMETAJ

7 A O /i’@’w)“) iR
TTNTSCER
et

é |



AiFeRLims ® awdrFEAwE
MINISTRIA H AHVILLIAMIT
EEOMOMIE, TURTLZMIT,
TREGTISE DHE STPERMA ll.'li_l'_:E’! =
DREITORIA E PERGHTHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIAE ADMINISTRINIT TE FRONES PUSLIEE

Adresa: Dulevard) "Diéaamordt ¢ Kombit" Tel: | 135522200245 | | 35542448021
Nr.. 2rot. Tirané, mé__ / /2015.
URDHER

Ned1dDate (2 1 1° 05

PER
EMERIM NE KESHILLIN MBIKQYRES
Mbéshtetur ng Ligjin Nr. 9901, daté 11.04.20C8 * Pértregtarét dhe shogérité treptare”. né Ligjn
N1 7526, datz 20.04.1995, Pér transformumin e Ndérmarrjeve Shietérore né Shegér Tregtare™, i

ndryshuar.  dhe Vendimin Nr 642, caté 11.10.2005 * Pér Késhillat Mbikégyrés té Shogérive
Anomme Shtetérore;

LROHEROJ:

I. Emérimin i onétar ng Késhillin Mbikéqyrés t8 sh.a “Tregu me shumicé fruta perime ™,
shkodér :

- Z. Agron CEKA pérfegésues 1 MZHETTS .

T~

. Né zbatim t& Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 * Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™,
Seksioni 11, regjistrimi fillestar. reni 32,36, 1€ béhen ndryshimet pérkatése n3 rezjistér.

Ky urdhér hyn né fugi menjéhere.

',\RBEy {&HMETAJ
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MINISTRIA B ZHYILLIMIT
O G R TR TR T,

TREGTISE DHE &1 rtm.\um_}:!

PREJTORLY E PERGNTHSIBIE EPRONES SETETIRORE
DRETTORLS E ADMINISTEIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

NriivkDate 4o ¢ F 2015

PER
LIRIMIN NGA KESHILLI MBIKQYRES
Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9001, daté 14.04.2008 = Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™, né Lignn Nr.

7926, daté 20.04.1995, Fér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shogéri Tregtare™ . i ndryshuar,
dhe Vendimin Nr. 642, daté 11.10.2005 “ Pér Késhillal Mhbikeqgyrés té Shogérive Anonime Shtetérore:

URDHEROJ:
1. Lirimin si anctarte keshillit Mbikéqyras né sh.a ™ I'regu 1 shitjes me shumice, Fruta-Perime”
Shkodér:
- Z. Y1l MANJANI
2. Nézbatim t& Ligjit Nr. 9723, daré 03.05.2007 * Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, Seksioni

IT1, regjistrimi fillestar, neni 32,36, 1€ béhen ndryshimer pérkatész n® regjistér.

Ky urdhér hyn né fugt menjéhers,

A
|

I
MINISTRI

ARBEN AHMETAJ
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HIHI;;EI—;.‘I;: EHVILLIMIT
EEONOMIE, TURRLMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARR]ES B
DREITORIA E BERGIITHSHAE E PRONES SHTETERORE

DREITORLA E ADMINISTRIMIT TE FRONES PUBLIKE

Nt 9372/ Prot. Tirané, mé_/J7 / 12016

-
c

Drejtuar: SHOQERISE * TREGU 1 SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME " SHA e

SHKODER

Lénda; Dérgohen urdhrat pér zhatin.

Bashkélidhur ju dérgojmé pér zbatim Urdhrat Nr9317/1 dhe 9517/2, daté 11.1.2016 €& Ministrit
& Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sip&rmarrjes “Pé&r ndryshim né késhillin
mbikéqyris™

NE zbatim & Ligjit Nr. 9723 daté 03.05.2007 = Pér Qendrén Kombétare € Regjistrimit”
Seksioni II1, regjistrimi fillestar. neni 32,36, 1€ béhen ndryshimet pérkatése né regjistér,

FREDERIK
(\
SEKHQ(ER

EITI

GJITHSHEM

O - . 3 w3 1ma & Mg E8 iR “
RMINISTRIA © AHYVILLIRIT
EEOMWNOMIK, TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRJES -
DEEJTORIA E PERGITTHSHAIE E PRONES SHIETERORE
DREJTORIA E ADAMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Adresa: Bulevardi “Déshmordt e Kombit" Tel: ++353542200245; ++3554 2448021
Nr. Prot. ) ; Tirané. mé 2015,
URDHER

m.‘.l{'_’ﬁ‘#rﬁme M 201F
/

PER

NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbéshtetur né Ligyn Nr. 9901, daté 14.04.2008 * Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, né Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1993, Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shoqéri Tregtare™ . i
ndrvshuar,  dhe Vendimin Nr. 642, daté 11.10.2005 * Pér Késhillat Mbikégvrés té Shogérive
Anonmime Shtetérore;

URDHEROJ:

1. Lirimin si anétar né Késhillin Mbikégyrés t& * Tregu 1 shitjes me shumicé fruta-perime ™ sh.a.
Shkodér :

- L Arben MUKAJ

2. Emérimin si anétar né Késhillin Mbikéqyrés t& * Tregu i shitjes me shumicé firuta-perime ™
sh.a, Shkodér :

- Zj.Barie REXHA

3. Né zbatim té Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 * Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™,
Seksioni L1, regjistrimi fillestar, neni 32,36, t€ béhen ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

e 4

—§—§—§—§$§€$—§€§— € — — ————— .",:___,_ p? ,".,,,_,‘l e —————— e
MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EXONOMIK, TURIZMIT,
TRHEGTISE DHE SIPFERMARR]ES
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHIETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE ,_,//

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit" Tel: ++35542200245; ++35542448021

Nr. Prot. : . Tirangé, mé¢  / 20185,
URDHER
Nr A012Dats £/ / 2014
Fi 2
PER

NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbéshtetur n€ Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 * Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, né Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1995, Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shoqéri Tregtare” . i

ndryshuar,  dhe Vendimin Nr. 642, daté 11.10.2005 * Pér Késhillat Mbikéqyrés té Shogérive
Anonime Shtetérore:

URDHEROJ:

1. Lirimin si anétar né Késhillin Mbikéqyrés té * Tregu i shitjes me shumicé fruta-perime " sh.a
Shkodér :

»

- ZKleves JANKU

2. Emérimin si anétar n¢ Késhillin Mbikéqyrés té “ Tregu 1 shitjes me shumicé fruta-perime
sh.a. Shkodér :

- ZpMimoza SHAHINI

3. NE zbatim té Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 * Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™,
Seksioni 111, regjistrimi fillestar, neni 32,36, t€ béhen ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

| i:

HEPUBLIKA £ SHOIPERISE

= o8 MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
S5 st DREJITORIA E PERGIITTHSHME E PRONES PUBLIKE

DREJTOREA £ ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

Nr_ffﬂq}ﬁ 3-1/ Tim&,még /208

Lénda : Qéndrimi g€ do t€ mbahet né mbledhjen e Asamblesé s€ Pérgjithshme té

Aksionaréve né shogériné “Tregu i Shities me Shumicé “ Fruta Perime ” sha

Shkodér,

Bazuar né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ t€ ndryshuar.
Ministria @ Financave dhe Ekonomisé, me cilésing e Aksionarit mazhoritar né shogériné “Tregu i
Shitjes me shumicé “Fruta Perime” Sha Shkodér, né mbledhjen e datés 7 Shtator 2018, mban
qéndrimin si mé poshté:

1. Miraton pikén 1 1€ rendit té dités “Lirimin nga detyra t& anétaréve t& késhillit mbikéqyrés;
Z. Blendi Gjylbegaj, Znj. Beatrice Bezhani dhe Znj. Terezina Hilaj”.

Bulevardi "Déshmorér e Kombit®, Nr 3; Tirang, Albania; wew financa.gov.al; info@financa.gov.al
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

NeZ 65O prot. Tirané, m€. é .j,m 8
¥ iz

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Nrf@ I]&té.z'_éf_%-"lﬂ 8

PER
NDRYSHIM NE KESHILLIN MBIKQYRES

Mbéshtetur n€ Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité regtare™ i ndryshuar, Ligjin
Nr.7926, dai€ 20.04.1995 “Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shogéri Tregtare™, i
ndryshuar, dhe Vendimin Nr. 642, daté 11.10.2005 * Pér Késhillat Mbikéqyrés 1& Shogérive Anonime
Shtetérore, me cilésing e aksionarit mazhoritar ne shogériné “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta Perime”
Shkodér; J

1. Lirimin nga detyra 1€ anétarit t& k&shillit mbik&qyrés né “Tregu i shitjes me shumicé fruta perime”
sha, Shkodér:

VENDOSA:

- Znj. Mimoza Shahini

2. Emérimin si anétar né késhillin mbikéqyrés & “Tregu i shitjes me shumicé fruta perime” sha,
Shkodér:

- Znj. Fotilda Dhimitri, pérfaqésuese e MBZHR-s€,

3. N& zbatim t€ Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 . i ndryshuar® Pér Regjistrimin e Biznesit”, Seksioni
11, regjistrimi fillestar, neni 32,36, & béhen ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nr 3; Tirang, Albania: www.linaneagov.al; info@financa.gov.al



VENDIM '

Asamblesé sé ortakéve té shogérisé "Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-Perime"” SH.A Shkodér
Nr.1 date 01.11.2018

Asambleja e Ortakéve té shogérisé “Tregu | Shitjes me Shumicé Fruta-Perime” sh.a Shkodér me
aksionaré: Bashkia Shkodér me 32,78% té aksioneve pérfagsuar nga znj. Emilia Koligi dhe
Ministria e Financave dhe Ekonomisé, zotérues i 67.21% té kapitalit themeltar té shogérisé,
pérfagsuar nga z. Stefan Kocollari, pérfagsues | aksionarit shtet me autorizim t& Ministrit Nr
18413/1 daté 29.10.2018. N& mbledhjen e dates01.11.2018 ora 11, mbéshtetur né ligjin
nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqeérité tregtare”, i ndryshuar;

VENDOSI:

1. Konfirmimin né detyrén e anétarit té Késhillit Mbikgyrés né shogériné "Tregu i Shitjes
me Shumicé Fruta-Perime” sh.a Shkodér;
-Z.Agron Ceka

2. Emérimin si anétare e késhillit mbikgyrés né shogériné “Tregu i Shitjes me Shumicé
Fruta-Perime” sh.a Shkodér;
-Znj. Emilia Koligi,pérfagsuese e Bashkisé Shkodér ne vend te
perfagesueses se Ministrise se Bujgesise dhe Zhvillimit Rural Znj. Barie Rexha.
3. Né zbatim té Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, i ndryshuar "Pér rregjistrimin e biznesit”,
seksioni I, rregjistrimi fillestar, neni 32,36, té béhen ndryshimet pérkatése né rregjistér,

4. Ketovendime hyjne né fugi menjéherg,

Pérfagsuesii MFE

Stef

Pérfagsuesi i Bashkisé Shkodir
o

TN e
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CaAT A w R é} 2
R i

dministratori | Shogér|

Dritan Pirani




VENDIM

Asamblesé sé ortakéve té shogérisé “Tregu i shitjes me Shumicé Fruta-Perime” SH.A Shkodér

Nr.1 date 19.07.2019

Asambleja e Ortakéve té shogérisé “Tregu | Shitjes me Shumicé Fruta-Perime” sh.a Shkodér me
aksionaré: Ministria.e Financave dhe Ekonomisé, zotérues i 67.21% té kapitalit themeltar te
shogérisé, pérfagsuar nga znj Adriana Sheti, pérfagesues | aksionarit shtet me autorizim té
Ministrit Nr 11751/2 daté 19.07.2019 dhe Bashkia shkodér me 32,78% té aksioneve pérfagsuar
nga znj. Jasmina Cekaj me autorizim te Kryetares se Bashkise nr 12349 date 16.07.2019. N&é
mbledhjen e dates 19.07.2018 ora 12% mbéshtetur né ligjin nr.9901 daté 14,04.2008 “Pér

tregtarét dhe shogérité tregtare”, | ndryshuar:

VENDOSI:

1. Znj. Fotilda Dhimitri, sevendesohet me znj.Rudina Suti, perfagesuese e Ministrise se

Bujgesise dhe Zhvillimit Rural, né Késhillin Mbikgyrés te shogériné “Tregu i Shitjes me

Shumicé Fruta-Perime” sh.a Shkodér.

2. Z.Agron Ceka, zevendesohet me 7.Denis Demiri, perfagesues | Ministrise se Financave
dhe Ekonomise, né Késhillin Mbikgyrés té shogéringé “Tregu i Shitjes me Shumice Fruta-

Perime” sh.a Shkodér.

3. N& zhatim té Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, | ndryshuar “Pér rregjistrimin e biznesit”,
seksioni Il rregjistrimi fillestar, neni 32,36, te béhen ndryshimet pérkatése né rregjistér.

4. Keto vendime hyjne né fugi menjeheré.

Pérfagsuesi i MFE

Adrian fh eti

E% uesi i Bashkisé Shkodér
B Lﬂ fi

Administratori | Shogérisé
Dritan Pirani
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VENDIM
i

Asamblesé sé ortakéve té shogérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-
Perime” SH.A Shkodér

Nr.1 date 09.03.2020

Asambleja e Ortakéve t& shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta-Perime” sh.a Shkodér me
aksionaré: Bashkia Shkodér me 32,78% té aksioneve pérfaqsuar nga znj. Jasmina Cekaj dhe
Ministria e Financave dhe Ekonomisi, zotérues i 67.21% t& kapitalit themeltar t& shogérisé,
pérfagsuar nga znj. Adriana Sheti, pértaqsues i aksionarit shtet me autorizim (& Ministrii Nr
3731/1, date 28.02.20120 N& mbledhjen e dates 09.03.2020 ora 11%, mbéshtetur né ligjin
nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™, i ndryshuar:

VENDOSI:

® Miratimin e ndryshimit ne Keshillin Mbikqyres te Shogerise Z.Denis Demiri me Zj.
Rezarta Mersini.
~® Miratim i emerimit te Eksperieve Kontabel per pasqyren Financiare 2019.konkretisht
znj.Liri Gjoka dhe znj.Ana Osmani.

I Né€ zbatim t€ Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, i ndryshuar “Pér rregjistrimin e biznesit”.
seksioni III, rregjistrimi fillestar, neni 32,36, t& béhen ndryshimet pérkatése né rregjistér.

2. Keto vendime hyjne né fuqi menjéheré.
Pérfagsuesi i MFE

Adriana

Sheti
2

Pérfaqsuesi i Bashkisé Shk__cfér

Administratori i Bhoqérisé

Dritan Pirani




REPUBLIKA E SHGIPERISE
MINISTRIA F FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGHTHSHME E PROVNES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONI'S SHTETERORE

Nr. M SY Prot. _ Tirang, me‘_E__f 2_12020.

Lénda: Emérim Eksperti.

SH..A “TREGU I SHITJES ME SHUMICE “FRUTA PERIME ”
SHKODER
Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i
__ndryshuar, pér t& kontrolluar dhe certifikuar llogarite vjetore, caktohen si Auditues Ligjor:
1. Znj. Liri Gjoka

2. Znj. Ana Osmani

Drejtoria para fillimit t& punés harton me Ekspertin nj& projekt-marréveshje pér punén qé do t&
kryhet, me pérshkrimin e rubrikave t& verifikimeve. kontrolleve, raportimeve etj, pér
pérmbushjen e misionit, orét e punés te parashikuara si dhe honorarin gjithse;.

Bulevardi“DéshmoréteKombit”,Nr3:Tirané, Albania; wwv.financa.gov.al; info@financa.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

Nr.] 1 ‘1 }‘Sol. Tirang, mé’z;".bom

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Ned- pate s 3020

PER

LIRIM NGA KESHILLI MBIKQYRES

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar, Ligjin
Nr.7926. daté 20.04.1995 “Pér transformimin e Ndérmarrjeve Shtetérore né Shoqéri Tregtare™, i
ndryshuar, dhe Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 570 , dat& 03.10.2018 ** Pér Késhillat Mbikéqyrés
t& Shogérive Aksionare Shtetérore”, me cilésiné e aksionarit mazhoritar t& shoqérisé = Tregu i Shitjes me
Shumicé Fruta Perime™ sha Shkodér;

1

VENDOSA \/

Lirimin nga detyra t& anétarit t& Késhillit Mbikéqyrés né shogériné “Tregu i Shitjes me Shumicé
Fruta Perime” sha Shkodér;

- 7Znj. Rezarta Mersini;

2. N zbatim t& Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 , i ndryshuar” Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™,

Seksioni 111, regjistrimi fillestar, neni 32,36, t& béhen ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

Anila Denaj




